
УКРАЇНА 
 ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 червня 2022  року   м. Чернігів №  

Про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 
статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 
розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 
фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік,  виконавчий комітет Чернігівської міської 
ради вирішив: 

1. Виключити з числа службових:

1.1. Згідно з поданими заявами: 

1.1.1. Службову   трикімнатну,  житловою площею   42,6 кв.м, квартиру 
№ … по вулиці Незалежності,…. Надати квартирі статус житлової та закріпити 
за зареєстрованим і проживаючим у ній Скалюном Євгенієм Вікторовичем, 
сімʼя  з чотирьох осіб (він, дружина, дві дочки).   

1.1.2. Службову двокімнатну, житловою площею 29,8 кв.м, квартиру 
№ … по вулиці Незалежності, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 
за зареєстрованим і проживаючим у ній Гольцем Валерієм Івановичем, сімʼя 
трьох осіб (він, дружина, син).   

1.2. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 
Чернігівської міської ради 

1.2.1. Службову   трикімнатну,   житловою   площею 45,3 кв.м, квартиру 
№ … по проспекту Перемоги, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 
за зареєстрованим і проживаючим у ній Печеновським Вячеславом 
Вікторовичем, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, дочка дружини).  



 2 

2. Виключити з числа гуртожитків:   
 
2.1. Двокімнатну, житловою площею 25,5 кв. м, квартиру № …  по вулиці 

Рокоссовського, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим  і проживаючим у ній Грищенком Іваном Петровичем, сім’я з 
трьох осіб (він, дружина, син). 

 
 2.2. Однокімнатну, житловою площею 14,7  кв.м, квартиру № … по 
вулиці Рокоссовського, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим  і проживаючим у ній  Харченком Григорієм Івановичем, 
одним. 
 
 2.3. Однокімнатну, житловою площею 14,7  кв.м, квартиру № … по 
вулиці Рокоссовського, …, Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим  і проживаючим у ній Динніком Миколою Анатолійовичем, 
сім’я з двох осіб (він, дочка дружини). 
 
 2.4. Двокімнатну, житловою площею 25,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 
Рокоссовського, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Гавриленком Олександром Григоровичем, 
сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, дочка). 
 
 2.5. Однокімнатну, житловою площею 19,7 кв.м, квартиру № … по вулиці 
Гетьмана Полуботка, …. Надати квартирі статус житлової і закріпити за 
зареєстрованою  і проживаючою у ній  Шматок Ганною Самійлівною, сім’я з 
двох осіб (вона, дочка). 

 
Відділу квартирного обліку та приватизації житлового фонду міської 

ради  забезпечити укладення договорів найму житла між виконавчим комітетом 
Чернігівської міської ради та наймачами зазначених вище квартир. 

 
3. Виділити акціонерному товариству «Облтеплокомуненерго»  згідно з 

їхнім листом від 9 червня 2022 року № 791/04 
 
3.1. Двокімнатну, житловою площею 29,1 кв.м, квартиру № … по вулиці 

1-го Травня,… та включити її до числа гуртожитків. 
 

4. Поставити на квартирний облік:  
 
4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 
 
4.1.1. Зюзю Романа Геннадійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

який  зареєстрований по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). На підставі 
поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 



 3 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 
списку як учасника бойових дій.  

 
4.2. Включити до позачергового списку: 
 
4.2.1. Садлова Валентина Станіславовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). У зв’язку з 
отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 
позачергового списку осіб з інвалідністю в наслідок війни та сімей загиблих 
військовослужбовців. 

 
5. Відмовити в постановці на квартирний облік як такому, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами: 
 
5.1. Казанцеву Максиму Васильовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), який  зареєстрований  у  приватній двокімнатній, житловою площею 
30,7 кв.м, квартирі № … по проспекту Перемоги, …, корпус …,  де ще 
зареєстровано матір та бабусю дружини. 
 

6. Внести зміни до складу сім’ї: 
 
6.1.Витязь Олени Віталіївни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на квартирному 

обліку   у   загальноміській   черзі  та   першочерговому списку  з 16 травня 
1994 року.  У зв’язку з тим, що Витязь Олену Віталіївну забезпечено житловою 
площею згідно з діючими нормами, квартирну справу переоформити на сина – 
Витязя Михайла Володимировича, одного, залишивши у загальноміській черзі з 
дати набуття права, а саме – 16 травня 1994 року, виключивши з 
першочергового списку як такого, що втратив право. 

 
6.2. Лащенко Олени Василівни, сімʼя з восьми осіб (вона, два сини, п’ять 

дочок), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 31 березня 2005 року та 
у позачерговому списку з 19 квітня 2010 року. На підставі поданої заяви 
включити до складу сім’ї дочку – Лащенко Галину Сергіївну, 2022 року 
народження. 

 
7. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом України 

«Про житловий фонд соціального призначення» та  «Порядком взяття громадян 
на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з 
нього», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 
2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 
соціального житла від 10 червня 2022 року: 
 

7.1. Христенко Віру Михайлівну, одну,  яка зареєстрована  у  гуртожитку 
по вулиці Толстого, …/…. 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14


 4 

Відповідно до підпункту 19 статті 12 Закону України «Про житловий 
фонд соціального призначення» та згідно з існуючою пільгою користується 
правом першочергового отримання житла із житлового фонду соціального 
призначення. 

 
8.  Скасувати: 
 
8.1. Підпункт 4.1.4 пункту 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 січня 2022 року № 16 в частині постановки на квартирний 
облік Альбощі Лідії Володимирівні, однієї, на загальних підставах з 4 лютого 
1999 року. 

 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
 
 
 

Міський голова                                                                Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                   Сергій ФЕСЕНКО 

 


